

Barnkonsekvensanalys

Återkallande av tillstånd, Solkattens förskola

Alingsås kommun är tillsynsmyndighet för fristående förskolor enligt skollagen och barn- och ungdomsnämnden ansvarar för tillsynen. Som en konsekvens av återkommande brister vid tillsyn av Solkattens förskola föreslås att tillståndet för att bedriva förskola återkallas. Då förslag till beslut berör barn genomförs en barnkonsekvensanalys.

Vid återkallande

Om beslut fattas om återkallande av tillstånd innebär det att huvudmannen för Solkattens förskola, SKIB AB, inte har rätt bedriva förskoleverksamhet från och med 2022-08-08. För barnen i verksamheten innebär det att deras placeringar vid förskoleenheten upphör samma datum.

Beslutet berör en grupp som i mars 2022 består av 18 barn i åldrarna 1-5 år.

De berörda barnen har inte erbjudits att uttrycka sin åsikt. Det är vårdnadshavare som gör val av förskola för sina barn. Enligt skollagen har vårdnadshavare rätt till förskola för sina barn om man förvärvsarbetar, studerar, är arbetslös eller föräldraledig för syskon. Alla barn har rätt till förskola från det år (höst) barnet fyller tre.

Alingsås kommun är både tillsynsmyndighet för fristående förskolor i kommunen men också huvudman för kommunens kommunala förskolor. För att försäkra barnens rätt till omsorg och utbildning kommer samtliga barn i verksamheten att erbjudas placering i en närliggande förskola. Då förändringar kan vara ogynnsamma för barn vad gäller förskoleplacering liksom personal har Alingsås kommun, i sin roll som tillsynsmyndighet och hemkommun, beaktat ett antal kompensatoriska åtgärder.

De organisatoriska förutsättningarna inför augusti 2022 möjliggör att ta emot barnen vid en förskola i Sollebrunn. Vid beslut om återkallande kommer familjer som idag har placering vid Solkattens förskola erbjudas plats vid en kommunal förskola i Sollebrunn. Alingsås kommun kommer att eftersträva erbjuda placeringar för barnen i en grupp alternativt några mindre grupper.

Tillsynsmyndigheten tar hänsyn till barns behov, kontinuitet och framförhållning, varför verkställighet föreslås ske från och med den 8 augusti 2022. Tillsynsmyndighetens bedömning är att barn inte far illa i den verksamhet som bedrivs.

Tillsynsmyndigheten konstaterar att beslut om återkallande av tillstånd till följd brister i förskoleverksamheten är nödvändigt och att plan för genomförande tar barnets bästa i beaktande.



Vid fortsatt drivande av förskoleverksamhet

Tillsynsmyndigheten har identifierat brister sedan 2017, och förelägganden har utfärdats vid varje tillsynstillfällen. Bristerna har inte berört den omsorg barnen behöver och har rätt till. Tillsynsmyndighetens bedömning är därför att barn inte far illa i den verksamhet som bedrivs. Verksamheten har däremot inte levt upp till de krav som finns för att bedriva förskola i enlighet med skolförfattningarna. De barn som är inskrivna på Solkatten får inte den utbildning de har rätt till, och kan därför antas vara sämre rustade inför skolstart. Barn som fått utbildning i enlighet med förskolans läroplan har enligt forskning (Prop. 2021/22:132) bättre förutsättningar att lyckas i grundskolan.

Om tillsynsmyndigheten avstår från ingripande innebär det att barnen även fortsättningsvis inte får den utbildning som vårdnadshavare kan förvänta sig när de valt att placera sina barn i förskola istället för pedagogisk omsorg.